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1. Innledning 

I forbindelse med utredning om mulig plassering av et nytt nasjonalt anlegg for 

behandling og lagring av farlig avfall, har Bergmesteren Raudsand AS innhentet 

vurderinger av stabilitet og tilstand av det gamle gruvesystemet som i sin tid 

ble drevet av Raudsand Gruber AS. 

Det gamle gruvesystemet skal ikke på noen måte brukes i forbindelse med 

bygging og drift av et eventuelt anlegg for behandling og lagring av farlig avfall 

på Raudsand. Likevel kan de være nyttig å ha samlet generell dokumentasjon 

på noen av de kartleggingene og vurderinger som er gjort i de senere årene om 

de gamle gruvene.  

Etableringen av prosessanlegget nede ved sjøen, vil bli liggende i nærheten av 

et mindre område som raste inn i underliggende gruver i 1974. I denne 

rapporten er inntatt dokumentasjon på det arbeidet som den gang ble utført 

for å fylle igjen raset samt stabilisere og kontrollere det. I tillegg er det gjort 

vurderinger av dagens situasjon i området. 

 

2. Generelt om det gamle gruvesystemet 

I 2003 ble det utarbeidet en rapport av Gruvegeolog Svein Ivar Parr som i 

mange år hadde sitt arbeid ved Raudsand Gruber. Rapporten omhandler 

forarbeidet som ble gjort i forbindelse med en planlagt anvendelse av 

Bergmester Dagbrudd til deponiformål. Rapporten gir en generell betrakting av 

gruvesystemet og dets tilstand og konkludere med at gruvene i dag er stabile. 

På sidene 4 tom 8 i denne rapport, er inntatt rapporten i sin helhet. 
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3. Svein Ivar Parrs rapport datert 23.03.2003: 
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4. Beskrivelse av ras i underliggende gruver/tunneler nede ved sjøen i 

1974. Rapport av H.P. Geis, 1974  

I februar 1974 gikk det et ras i Z-Malmsonen nede ved sjøen. På sidene 10 til 14 

nedenfor, er gjengitt en rapport som ble utarbeidet og presentert av hans Peter 

Geis på Fjellsprengningskonferansen i 1974. Rapporten beskriver hva som 

skjedde samt de tiltak som ble iverksatt for å stabilisere rasområdet. 

Hans Peter Geis var sjefsgeolog i Elkem Spikerverket AS og ansvarlig geolog ved 

Raudsand Gruber i en årrekke. 

Rasområdet ligger i den nordlige delen av det industriområdet som er tenkt 

etablert nede ved sjøen på Raudsand    
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5. Dagens vurdering av stabilitet av fjellet og rasområdet nede ved sjøen 

innenfor det planlagte prosessanlegget/industriområdet på Raudsand. 

Rapport av geolog Svein Ivar Parr datert 17.07.2017 

 

Nedenfor er det på sidene 16 til 19 inntatt rapport utarbeidet av geolog Svein 

Ivar Parr datert 17.07.2017 vedr vurdering av dagens situasjon av stabilitet av 

det området som ble påvirket av det omtalte raset i 1974. 

Svein Ivar Parr var gruvegeolog på Raudsand i tiden 1974 til 1981. 
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6. Oppsummering og konklusjon 

Det gamle gruvesystemet på Raudsand vil ikke på noen måte bli nyttet i 

forbindelse med a) den planlagte utbyggingen for deponering av lettere 

forurensede overskuddsmasser i dagen i området eller b) i forbindelse med en 

mulig anvendelse av området til stabilisering og lagring av farlig avfall. Likevel 

er det gjennomført en omfattende kartlegging og vurdering av stabilitet av de 

gamle gruvegangene og tilhørende bergrom.  

Med basis i det materialet som foreligger om det gamle gruvesystemet på 

Raudsand og de vurderinger som er gjort i ettertid, kan det konkluderes med at 

de gamle gruvene inklusive de områdene som var utsatte for ras i perioden 

1973 til 1974, i dag er stabile og vil fortsette å være det. 

 

 

 


